
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

7. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

VYBRALI JSME PRO VÁS
NEJZAJÍMAVĚJŠÍ ČLÁNKY
LETOŠNÍHO ROKU!
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Těšíme se na prázdniny
Přiblížil se závěr školního roku
a s ním i školní akademie
v divadle Kalich. Školní rok
2017/2018 byl plný zajímavých
událostí a zážitků na naší škole.
Na novou výdejnu i oddělené
pracoviště jsme si rychle zvykli.
Letos nechyběly tradiční akce
jako Předvánoční dílny, návštěva

Mikuláše, Velikonoční jarmark,
vzpomínková setkání u desek
padlých v I. světové válce
na nádvoří školy, Memoriál
Jaroslava Haunera
v Chuchelském háji. Novinkou
byla "Osmičková lavina,"
projekt připomínající v roce
2018 číslovku osm v různých

souvislostech. Projekt bude
pokračovat i v novém školním
roce, během kterého bude naše
škola fungovat v provizoriu
vzhledem k probíhající stavbě.
Zatím si však plnými doušky
užívejme prázdninových zážitků
a v září na shledanou!

Státní svátky
5. července si připomínáme Den
slovanských věrozvěstů Cyrila
a Metoděje
6. července si připomínáme Den
upálení mistra Jana Husa

Prázdniny jsou tady!

Lush
Chcete se dozvědět něco
o historii firmy Lush? Kde tento
obchod najít a co si v něm
můžete zakoupit? To vše
a mnohem více si přečtete
na straně 2.

Andrés Iniesta
Rádi byste se dozvěděli, jaký byl
dramatický konec Andrése
v Barceloně??? Tak to je pro vás
článek na straně 3 to pravé!

BRABANTÍK
Znáte plemeno psa Brabantík?
Více informací najdete na straně
3.

Teletubbies
Chcete se něco dozvědět
o pořadu, který by mohl pobavit
vaše mladší sourozence či vaše
děti? Čtěte na straně 4.



STRANA 2 / 4

7. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Velikonoční jarmark 2018
Arona. Rozhodli jsme se jet
do Legolandu a zatím si každý
doplatí 8 Kč. Sponzorský dar
5000 Kč jsme se rozhodli využít
buď na oběd v Legolandu, ať je
výlet kompletní, nebo přijdou
do třídního fondu. To by
vycházelo na zhruba 270 Kč
pro každého na oběd. Uvidíme,
jaká bude v září hodnota Eura,
podle toho budeme doplácet.
Plánujeme jet první nebo druhý
týden v září. 4.B za výdělek
pojede na Safari do Dvora
Králové. Jarmark proběhl
bez větších problémů.
Mezi drobné problémy patřila
například chtivost jednoho
kluka. Jeho úmysl bylo okrást
stánek s nápoji. Kluk nám dával
50 Kč. Když jsme šly do kasičky
pro peníze na vrácení, zase si ji
strčil do kapsy a tvrdil, že nám
těch 50 Kč dal, a ještě chtěl
nazpátek. Doufáme že takovouto
chtivost na naši škole vyhubíme
a nepřejeme žádným dalším
třídám aby zažily něco
podobného. Jarmark si všichni
užili. (převzato z 5. čísla)

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

27.3.2018 v úterý pořádaly 4.
třídy - jak už je tradicí -
Velikonoční jarmark.
Čtvrťáci seděli pět hodin v nové
budově školy-od 13:00 do 18:00
hodin a prodávali výrobky
a občerstvení. Byla zde káva,
muffiny, cupcaky, makronky,
beránci, párky v rohlíku,
výborné hamburgery, sešítky,
bonbonky, perníky,
zapichovátka, kraslice,
náušničky, malé i velké
roztomiloučké háčkované
myšky, věnce, věnce z vajíček,
mojito, jitrocelový sirup,

citronáda, mátový čaj, plátění
ptáčci, velikonoční dekorační
sklenice, skleničky
s marshmellows, no prostě
hromada toho byla. A taky se
toho slušná hromada prodala.
4.A si celkově vydělala 37 014
korun, po odečtení nákladů (3
500 korun) je výdělek 33 514
korun. Poté jsme se ve třídě
shodli, že přibližně 5 000 korun
dělají náklady rodičů, ovšem
díky vlídnosti rodičů nám tyto
peníze v pokladničce zůstaly.
Poté ještě dostala 4.A
sponzorský dar 5 000 od pana

Kam za vodou 
o prázdninách?
- Biotop Radotín
- Aquapark Barrandov
- Plavecký stadion Podolí
- Plavecký bazén Radlice
- Aquapark Čestlice

Dva dobré 
vtipy
1.„Tati, můžu se odpoledne dívat
na televizi?“ „Můžeš, Helenko,
ale zapínat ji nesmíš!“
2.Proč jezdí kovboj na koni?
Protože je to lehčí, než aby ho
nosil.

MS ve fotbale 
je v plném 
proudu

Lush
 
Lush je kosmetický prodejce
se sídlem v Poole, Dorset,
Spojené království. Společnost
byla založena Markem
Constantinem, trichologem
a Liz Weir, kosmetickým
terapeutem. Setkali se
ve vlasovém a kosmetickém
salonu v Poole v Anglii.
O několik let později se
rozhodli rozdělit se a zahájit
svou vlastní firmu prodávající
přirozené vlasy a kosmetické
výrobky.
 
Historie
Mark a Liz spolu s Mo
Constantinem, Helenem
Ambrosenem, Rowenem Birdem
a Paulem Greavesem
z Cosmetics-To-Go, strávili
na trhu peníze, které zanechaly
na čerstvém ovoci a zelenině.
V obchodě v Poolu si ručně
vyráběli výrobky nahoře, které
se prodávaly v přízemí. Předtím
platili jinou společnost, aby
přišla s vůní svých výrobků, ale
zjistila, že parfémy nebyly vždy
čisté, takže se Mark rozhodl, že
sám vytvoří parfémy. Byla
vyhlášena soutěž pro zákazníky,
která jim dala nový název. Jeden

barev. Od července 2012
společnost Lush začala prodávat
svou make-upovou kolekci
"Emotional Brilliance", která
zahrnuje kapalné rtěnky, tekuté
oční linky a krémové stíny.
 
U nás v Česku máme dvě
pobočky - v Paladiu a v OC
Smíchov
Určitě lush navštivte a nakupujte

zákazník navrhl LUSH, který je
definován jako čerstvý, zelený
a zelený. V prosinci 2010 byli
Mark a Mo Constantine oceněni
OBE v seznamu novoročních
cen za služby pro kosmetický
průmysl.
 
Produkty
Na displeji jsou svěží barvy
šampónů Lush sprchové želé
Lush vyrábí krémy, mýdla,
šampony, sprchové gely, pleťové
vody, zvlhčovače, křoviny,

masky a další kosmetiku
na obličej, vlasy a tělo,
používající pouze vegetariánské
nebo veganské recepty. Pevné
šampony a "Toothy Tabs", které
jsou pevné zubní pasty jsou také
k dostání pro nákup on-line a v
maloobchodě. Lush je také
známý pro své vany bomby,
které jsou pevné tyče
z hydrogenuhličitanu sodného,
kyseliny citrónové, esenciální
oleje a přírodní másle, které
šumí a může produkovat řadu



STRANA 3 / 4

7. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Zmrzlina
-Při nedodržení hygieny
během výrobního procesu
mohou být zdrojem nákazy
koliformní bakterie. Právní
předpisy však nařizují přísné
hygienické podmínky, které
musí výrobci při výrobě
zmrzliny zajistit. Využívají
uzavřené výrobní linky, aby byla
vyloučena možnost styku
surovin s lidmi.
Výroba
Nejdříve se uvaří hmota, která
obsahuje vodu, mléko, cukr, tuk
a různé koncentráty. Pak
přichází na řadu homogenizace
(protlačení směsi pod tlakem
jemným sítem) a pasterizace
(krátkým tepelným šokem
s následným rychlým
ochlazením se odstraní
mikroorganismy). Poté se směs
šlehá a chladí. Pak se jí plní
kornouty a kelímky nebo se
formuje. Nakonec se zmrazí.
Doufám že se vám článek líbil.
(Převzato z 6. čísla)

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Zmrzlina je mražený mléčný
výrobek ze směsi smetany
nebo mléka, cukru, vajec,
a přísad (ovoce, čokoláda,
vanilka aj.).
Dnešní zmrzliny v Česku jsou
vyráběny z mléka a smetany již
zřídka, kvalitní zmrzlina je
vzácností. Výrobky, které se
objevují na pultech
pod označením „zmrzlina“, jsou
převážně mražené krémy,
na jejichž výrobu se používají
rostlinné tuky (výrobky
z rostlinných olejů a tuků jsou
levnější). K příchutím zmrzliny
nepoužívají často výrobci
originální ingredienci, ale
náhražky, umělá ochucovadla
a barviva.
Pravou zmrzlinu si někteří lidé
podomácku vyrábějí sami
z originálních surovin. Trendem
poslední doby je nutracenutická

zmrzlina. Zmrzlina má složení
z organických surovin a zcela
nepřípustná jsou barviva
nebo stabilizátory.
Doporučovanými přídavnými
složkami jsou zdravé potraviny
jako chia semínka.
Pro průmyslově vyráběné
zmrzliny se používají různé
příchutě, které obsahují např.
sušené mléko, guárovou gumu,
stabilizátory, aromatické látky
přírodně identické a barviva.
Klady
-zmrzliny a se doporučuje
při zánětech hrdla a ústní dutiny,
při nechutenství a potížích
s polykáním.
-Mléko ve zmrzlině je zdrojem
vápníku a bílkovin.
Zápory 
-Některé ingredience
ve zmrzlině mohou vyvolávat
alergie.

Japonská 
armáda 
aktivovala 
první 
jednotku 
mariňáků
Novou obojživelnou brigádu
rychlého nasazení tvoří 1 500
vojáků. Jejich úkolem bude
dobývat nazpět území Japonska,
které by obsadil nepřítel. Budou
k tomu používat obojživelná
bojová vozidla, výsadková
vznášedla Landing Craft Air
Cushion (LCAC)
a konvertoplány Bell Boeing
V-22 Osprey. Dnes to tak moc
nevypadá, ale Japonsko je
jedním z průkopníků moderní
obojživelné války. Námořní
pěchotu Japonci hojně využívali
při válčení v Číně, a také v první
fázi války v Tichomoří.
(převzato z 6. čísla)

autor článku:
JAKUB DOSTÁLEK

třída 8.

Andrés Iniesta: Japonská výzva

Slzy nedokázal udržet. V 80.
minutě zaznělo střídaní „Andrés

Iniesta za Páco Alcácera" a v té
chvíli se uzavřel příběh dlouhý

22 let v Barceloně. Ještě zvedl
nad hlavu trofej Copa del Rey
a dostal ovace od fanoušků
Barcelony a po zápase odjel
do Japonska kde podepsal
smlouvu na tři roky s týmem
Vissel Kobe kde se stane
spoluhráčem mistra světa z roku
2014 Lukase Podolskiho.
Za celou kariéru získal tolik
trofejí: 9x mistr španělské ligy,
6x mistr španělského poháru, 4x

vítěz ligy mistrů a za Španělsko
1x Mistrovství Světa
a Mistrovství Evropy. Poslední
turnaj s reprezentací absolvuje
tento rok na mistrovství světa
v fotbalu.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Herní tipy: Cuphead zatímco se pokoušíte zaplatit
svůj dluh zpátky ďáblu. mnoho
Youtuberů např. Markipiler,
Jackseptickeye, Coryxkenshin
aj. natočili tuto hru. Tato hra
získala mnoho dobrých recenzí.
hra se stala dokonce jednou
z nejlepších her roku 2017.
V roce 2019 si chystá DLC kde
budou nový bossové, nové světy,
nová postava za kterou budeme
moct hrát a mnohem víc.
hodnotím 9 z 10. Příští díl vyjde
v prvním čísle nového školního
roku

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Vítejte u mé nové série Herní
tipy. První hra se jmenuje
Cuphead.
Cuphead je klasická běžecká
a pistolová akční hra silně

zaměřená na bitvy. Inspirovaná
karikaturami třicátých let
minulého století, vizuální
a zvuková technika jsou pečlivě
vytvořena se stejnými
technikami doby, tj. Tradiční
ručně kreslená animace,
akvarelové pozadí a originální
jazzové nahrávky. Hrajte jako
Cuphead nebo Mugman,
když procházíte podivnými
světy, získáte nové zbraně,
naučíte se mocné super pohyby
a objevíte skryté tajemství,



STRANA 4 / 4

7. ČÍSLO 2017/2018 CENA 10 KČ

Anketa: 
Nejoblíbenější 
předmět ve 
škole

nejoblíbenější předmět:
 
1. stupeň
1. místo: Výtvarná výchova 57
hlasů
2. místo: Tělesná výchova 49
hlasů
3. místo: Matematika 43 hlasů
 
 
2. stupeň
1. místo: Přírodopis 19 hlasů
2. místo: Matematika, Český
jazyk 13 hlasů
3. místo: Výtvarná výchova 11
hlasů
A další: Prvouka 17, Anglický
jazyk 20, Hudební výchova 7,
Dějepis 2, Informatika 1, Fyzika
5, Chemie 1, Výchova
k občanství a zdraví 1.
 
Hlasovalo 326 dětí.
 
Magdalena Nedomová
Eliška Jandečková
(Převzato z 1. čísla)

Škola je v plném proudu a a ne
každý se do ní každý den těší.
Ale jistě vám nudný den
strávený ve škole vylepší
předmět, který máte rádi.
A proto jsme se rozhodli hned
v prvních měsících školy zjistit,
jaký předmět ve škole je
nejoblíbenější, a zároveň vám
připravit novou anketu.
Rozhodli jsme se, že anketu
rozdělíme na 1. a 2. stupeň
a nakonec dát dohromady
předměty které mají oba stupně
a vyhodnotit nejoblíbenější
předmět ve škole. Takže teď
stačí jenom pozorně číst
a dozvíte se jaký je

Mikulášská v 
sokole
V pondělí 4.12.2017 se v sokole
u závor konala Mikulášská.
Nejdřív si děti od září trénují
nějaké představení, které
v pondělí před lidmi předváděli.
Po představení udělaly děti
z celé tělocvičny řadu a každé
dostalo od Mikuláše igelitový
pytlík s nadílkou. Každý měl
spoustu sladkostí: bonpary,
haribo roulette, perník, lízátko
a další, ale u nikoho se
nezapomnělo na uhlí pečlivě
zabalené do hliníku. Bylo
celkem 6 kategorií co
vystupovalo: maminky s malými
dětmi, školkáci, předškoláci, 1.
a 2. třídy, gymnastika (3. a 4.
třídy) a míčové hry,(5. a vyšší
ročník), které měly letos
přehazovanou.
(převzato z 3. čísla)

Zápis 2018
Ve čtvrtek 5.4. se konal zápis.
Přišlo 48 předškoláčků, o které
se krásně postarali žáci 6. tříd.
Nejdřív nakreslili obrázek,
a potom při čekání chodili
do herny kde je šesťáci zabavili.
Nejdřív se trochu báli, ale potom
se rozmluvili. Mohli si kreslit,
stavět z dřívek nebo házet si
s míčem. Když přišli na řadu,
tak odešli do třídy ve které děti
dělali různé úkoly (např.
určovali geometrické tvary).
Rodiče se zatím poradili
o přijetí, a jak je na tom dítě.
Potom si děti vybrali panenku
kterou vyrobila paní učitelka
Monika Vlasáková, a odešli
domů čekat do září.
(převzato z 5. čísla)

Teletubbies

 
Dipsy
Barva: zelená.
Anténa: jednoduchá.
Pohlaví: muž.
Zastoupení Afričanů
a Američanů (černá tvář.)
Hračka: bílo-černý klobouk.
 
 
 
 
 

Laa Laa
Miluje tanec.
Barva: žlutá.
Anténa: spirála.
Pohlaví: žena
Zástupce: Indové (béžová tvář.)
Hračka: oranžový míč.
 
 
 
 
 
 

Po
Nejmenší z Teletubbies.
Barva: červená.
Anténa: kruh.
Pohlaví: žena.
Zástupce: Asiaté (bílá tvář,
v některých částech žlutá.)
Hračka: červená koloběžka.
 
Jestli máte mladší sourozence
určitě jim Teletubbies ukažte

Teletubbies je televizní seriál.
 
HLAVNÍ POSTAVY
Tinky Winky
Největší z Teletubbies.
Barva: fialový.
Anténa: trojúhelníková.
Pohlaví: muž.
Představuje Evropany
(narůžovělé tváře.)
Hračka: červená taška.

jaký je vůbec GARFIELD??

Jaký je vůbec Garfield?
1)Miluje jídlo (obzvláště
lasagne) a spaní.
2)Nakopává psy, s radostí
napadá pošťáky, poškrábe každý
nový kus nábytku.
3)Surově zápasí hlavně s těmi,
kdo se pokusili přiblížit k jeho
misce s žrádlem, pokud to
ovšem nebylo za účelem jejího
doplnění.
4)Neustále trpí depresemi
a špatnými náladami a málokdy

je spokojen.
5)Svět vidí pesimisticky, nebo si
myšlenky doplňuje svými
teoriemi, které jsou však
v souladu s jeho láskou k jídlu
a spánku.
6)Rád zpívá také na plotě, ale
vůbec mu nevadí, že jeho noční
show všichni nesnášejí!
7)A že jste ho nikdy neviděli jít
na golf nebo do přírody, což
nesnáší naopak on?
A co třeba jeho řádění

po supermarketech, diety,
zamačkávání pavouků a panická
hrůza z veterinářů?
Je to prostě nenapodobitelná
oranžová tlustá koule chlupů,
která má ve světě již desítky
milionů fanoušků.
8)Všichni ho milují takového,
jaký je. A že si nehraje
s klubíčkem jako ostatní

roztomilá koťátka, ale že si
brousí drápky o záclony
v obýváku?
To by pak nebyl Garfield…
(převzato z 3. čísla)

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A


